
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  84 del Reg. 

Data 27.04.2005 

 
OGGETTO: 

 

Contributo straordinario a favore dell’Associazione Culturale 
“Il Pentagramma” di Sinnai per la realizzazione di uno 
spettacolo musicale denominato “Insieme per il canto” da 
realizzarsi nella giornata del 19 maggio 2005. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Ventisette del mese di Aprile nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO  X − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATO lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del C.C. n° 79 del 30.09.1999 
integrata e modificata con deliberazione C.C. n. 100 del 30.11.2000, il quale prevede all’art. 6, intitolato 
“Sicurezza Sociale”, che il Comune: 

- concorre a promuovere iniziative mirate all'elevamento culturale e sociale delle persone, 
favorendo il libero associazionismo senza fini di lucro;  

 

ATTESO CHE: 
- l’Associazione Culturale “Il Pentagramma” cura da alcuni anni lo sviluppo e la crescita della 

cultura musicale in particolare a favore dei bambini e degli adolescenti in ambito comunale; 
- grazie all’impegno della suddetta associazione, il piccolo Mauro Farci è riuscito a vincere la 47^ 

Edizione dello Zecchino D’Oro con la canzone “Gatto Ruzzolone”; 
 

VISTA la proposta pervenuta dall’Associazione “Il Pentagramma” che intende promuovere per il giorno 
19.05.2005 una giornata all’insegna del canto e della musica per bambini e ragazzi con il coinvolgimento 
e la partecipazione degli alunni delle scuole dell’infanzia e primarie cittadine; 
 

ACCERTATO CHE gli scopi del progetto presentato sono: 
- creare un rapporto positivo con la musica, educando i bambini all’ascolto, alla conoscenza ed alla 

valorizzazione della cultura musicale ed il canto eseguito dal vivo; 
- promuovere l’aggregazione e la socializzazione dei bambini in situazione di handicap e di disagio; 

 

RITENUTO doveroso, ai sensi del vigente statuto comunale, intervenire finanziariamente con un 
contributo comunale teso ad abbattere i costi di realizzazione dello spettacolo musicale; 
 

ACCERTATO che la suddetta iniziativa verrà attuata con la collaborazione dell’Associazione del Teatro 
Civico Comunale; 
 

PROPONE 
 

- Di concedere all’Associazione Culturale “Il Pentagramma” con sede in Sinnai Via G. Di Vittorio n° 40 
un contributo straordinario comunale di €. 1.400,00 al fine di abbattere i costi di realizzazione dello 
spettacolo musicale denominato “Insieme con il canto”  da realizzarsi presso il teatro civico di Sinnai 
nella giornata del 19.05.2005. 



 
Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 
dell’erogazione del contributo di cui trattasi  in un’unica soluzione. 
 
La spesa complessiva di € 1.400,00 trova copertura finanziaria nel cap. 7617 del bilancio di previsione 
2005 in corso di approvazione. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.04.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.04.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


